[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2015 года                                                                                                                     № 6
Об отчёте  о результатах приватизации

муниципального имущества за 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества города Югорска, утвержденным решением Думы города Югорска от 24.04.2014 № 33,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт о результатах приватизации муниципального имущества за 2014 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

«27» февраля 2015 года
(дата подписания)
Приложение к решению

Думы города Югорска

от 26 февраля 2015 года № 6

Отчёт о результатах приватизации муниципального имущества за 2014 год

В соответствии с решением Думы города Югорска от 27.02.2014 № 10 «О прогнозном перечне имущества, подлежащего приватизации в 2014 году» (с изменениями от 07.08.2014, 04.09.2014 и 18.12.2014) в 2014 году приватизации подлежали:

I. 4 объекта недвижимости:

- административное здание № 15 в районе Югорск-2;

- помещение № 2 в доме № 9 «Б» по улице Геологов;

- помещение в доме № 33 по улице Железнодорожная;

- нежилое здание № 13 по улице Садовая.

II. Акции открытых акционерных обществ:

- «Ремонтно-строительное управление»;

- «Сбербанк России»;

- Акционерный Западно - Сибирский коммерческий банк.

III. Внесение нежилого здания по адресу: город Югорск, улица Никольская, д. 16, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0007002:9, в качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества «Ремонтно-строительное управление», в порядке оплаты размещаемых дополнительных акций при увеличении уставного капитала.

В 2014 году Департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска было объявлено         2 аукциона по продаже имущества, включённого в прогнозный перечень 2014 года:

Таблица № 1

	№

п/п
	Дата проведения аукциона
	№

лота
	Наименование  муниципального имущества
	Цена сделки приватизации

	Стоимость объекта

(т. ч. НДС)

рубли
	Стоимость

земельного участка

рубли

	1.
	20.10.2014
	1
	Нежилое здание по адресу: город Югорск, улица Садовая, дом 13, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0008001:68
	1 777 756
	2 411 704

	2.
	03.12.2014
	1
	Помещение № 2 по адресу: город Югорск, улица Геологов, дом 9 «Б».
	Аукцион признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе

	2
	Помещение по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, дом 33.
	Аукцион признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе

	3
	Административное здание по адресу: район Югорск-2, дом № 15, город Югорск, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0015001:78
	Аукцион признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе

	ИТОГО:
	1 777 756
	2 411 704

В отчётном 2014 году также была проведена приватизация движимого имущества, реализованы транспортные средства в количестве     5 единиц.
Акции открытых акционерных обществ, находящиеся в собственности муниципального образования городской округ город Югорск:

Таблица № 2

	№

п/п
	Количество акций (штук)
	Наименование акционерного общества

	1.
	797 штук
	Открытое акционерное общество «Ремонтно-строительное управление»

	2.
	4 000 штук
	Открытое акционерное общество «Сбербанк России»

	3.
	407 штук
	Акционерный Западно – Сибирский коммерческий банк открытое акционерное общество

включённые в прогнозный перечень имущества, подлежащего приватизации в 2014 году, на продажу не выставлялись.

Общая сумма средств полученных от приватизации муниципального имущества в бюджет города в 2014 году:

Таблица № 3

	ВСЕГО

(тыс. руб.)
	от продажи зданий
	от продажи земельных участков, предназначенных для обслуживания объектов недвижимости
	от продажи движимого имущества
	прочие поступления

	4 327,81
	1 506,57
	2 411,70
	182,74
	226,80

Решение о дополнительной эмиссии акций открытого акционерного общества «Ремонтно-строительное управления» в качестве вклада в уставный капитал в соответствии с решением Думы города Югорска от 04.09.2014 № 59 «О внесении изменений в решение Думы города Югорска  от 27.02.2014 № 10» находится в стадии регистрации в Центральном банке Российской Федерации.